
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН ИШ,
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И .ГОШУРУМДИК ОЗУМ ЛЕ ЭЛ-

ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ЛОНДЫ ИШЛЕ ЛЕТКИЛДЕЕР
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

П Р И К А З  1 А К А Р У

от <М_ мая 2022 г. № П/ 4 6 3

г. Горно-Алтайск

Об утверждении перечней нормативных правовых актов и их 
структурных единиц, содержащих обязательные требования, 

соблюдение которых оценивается при осуществлении регионального 
государственного контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов 

в пределах установленной квоты на территории Республики Алтай, 
регионального государственного контроля (надзора) в сфере 

социального обслуживания на территории Республики Алтай, 
регионального государственного контроля (надзора) за 

достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях 
отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций 
отдыха детей и их оздоровления, на территории Республики Алтай и 

признании утратившими силу некоторых приказов Министерства 
труда, социального развития и занятости населения Республики

Алтай

В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 31 июля 2020 
года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
Перечень нормативных правовых актов и их структурных единиц, 

содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается 
при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) 
за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты на 
территории Республики Алтай согласно приложению № 1 к настоящему 
Приказу;

Перечень нормативных правовых актов и их структурных единиц, 
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается



2
при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в 
сфере социального обслуживания на территории Республики Алтай 
согласно приложению № 2 к настоящему Приказу;

Перечень нормативных правовых актов и их структурных единиц, 
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается 
при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за 
достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях 
отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций 
отдыха детей и их оздоровления, на территории Республики Алтай 
согласно приложению № 3 к настоящему Приказу.

2. Признать утратившими силу:
приказ Министерства труда, социального развития и занятости 

населения Республики Алтай от 13 апреля 2017 года № П/94 «Об 
утверждении перечней правовых актов и их отдельных частей 
(положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых 
оценивается при проведении мероприятий по контролю (надзору), 
осуществляемых Министерством труда, социального развития и занятости 
населения Республики Алтай, и порядка ведения указанных перечней»;

приказ Министерства труда, социального развития и занятости 
населения Республики Алтай от 25 июля 2017 года № П/186 «О внесении 
изменения в приложение № 2 к приказу Министерства труда, социального 
развития и занятости населения Республики Алтай от 13 апреля 2017 года 
№ П/94»;

приказ Министерства труда, социального развития и занятости 
населения Республики Алтай от 6 февраля 2018 года № П/45 «О внесении 
изменений в приказ Министерства труда, социального развития и 
занятости населения Республики Алтай от 13 апреля 2017 года № П/94»;

приказ Министерства труда, социального развития и занятости 
населения Республики Алтай от 29 марта 2019 года № П/99 «О внесении 
изменений в Приложение № 2 к приказу Министерства труда, социального 
развития и занятости населения Республики Алтай от 13 апреля 2017 года 
№ П/94»;

приказ Министерства труда, социального развития и занятости 
населения Республики Алтай от 22 июля 2019 года № П/241 «О внесении 
изменений в приказ Министерства труда, социального развития и 
занятости населения Республики Алтай от 13 апреля 2017 года № П/94».

3. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней со дня его 
официального опубликования.

Министр А.Г. Сумин



3
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу Министерства труда, 
социального развития и занятости 

населения Республики Алтай 
от « //>> мая 2022 года № П/

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов и их структурных единиц, содержащих 

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при 
осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за 

приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты на
территории Республики Алтай

I. Федеральные законы

№ Наименование и 
реквизиты 

нормативного 
правового акта

Краткое 
описание круга 

лиц и (или) 
перечня 

объектов, в 
отношении 

которых 
устанавливаются 

обязательные 
требования

Указание на 
структурные 

единицы акта, 
содержащего 
обязательные 
требования, 
соблюдение 

которых 
оценивается при 
осуществлении 
регионального 

государственног 
о контроля 
(надзора)

Мера 
ответственности, 

применяемая 
при нарушении 
обязательных 
требований

1. Федеральный 
закон от 19 
апреля 1991 
года № 1032-1 
«О занятости 
населения в 
Российской 
Федерации»

работодатели, у
которых
численность
работников
превышает 35
человек

абзац седьмой 
пункта 1, абзац 
третий пункта 3 
статьи 25

статья 19.7 
КоАП РФ

2. Федеральный 
закон от 24 
ноября 1995 
года № 181-ФЗ 
«О социальной 
защите

1 инвалидов в

работодатели, у
которых
численность
работников
превышает 35
человек

статьи 21, 22, 24 часть 1 статьи 
5.42 КоАП РФ, 
статья 19.7 
КоАП РФ



4

Российской
Федерации»

II. Указы Президента Российской Федерации, постановления и 
распоряжения Правительства Российской Федерации

№ Наименование Краткое описание Указание на Мера
и реквизиты круга лиц и (или) структурные ответственности

нормативного перечня объектов, единицы акта, , применяемая
правового акта в отношении содержащего при нарушении

которых обязательные обязательных
устанавливаются требования, требований

обязательные соблюдение
требования которых

оценивается
при

осуществлении 
регионального 
государственно 

го контроля 
(надзора)

1. постановление работодатели, у В части статья 19.7
Правительства которых представления КоАПРФ
Российской численность информации о
Федерации от работников наличии
30 декабря превышает 35 свободных
2021 года № человек рабочих мест и
2576 «О вакантных
порядке должностей,
предоставления созданных или
работодателем выделенных
сведений и рабочих местах
информации, для
предусмотрен трудоустройств
ных пунктом 3 а инвалидов в
статьи 25 соответствии с
Закона установленной
Российской квотой для
Федерации «О приема на
занятости работу
населения в инвалидов,
Российской включая
Федерации» информацию о

локальных
нормативных



5

актах,
содержащих
сведения о
данных
рабочих
местах,
выполнении
квоты для
приема на
работу
инвалидов

III. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной 
власти и нормативные документы федеральных органов исполнительной

власти

№ Наименование и 
реквизиты 

нормативного 
правового акта

Краткое описание 
круга лиц и (или) 
перечня объектов, 

в отношении 
которых 

устанавливаются 
обязательные 
требования

Указание на 
структурные 

единицы акта, 
содержащего 
обязательные 
требования, 
соблюдение 

которых 
оценивается 

при
осуществлении 
регионального 
государственно 

го контроля 
(надзора)

Мера 
ответственности 
, применяемая 

при нарушении 
обязательных 
требований

1. приказ
Министерства 
труда и 
социальной 
защиты 
Российской 
Федерации от 20 
октября 2021 
года № 73 8н 
«Об
утверждении
форм
документов, 
связанных с

работодатели, у
которых
численность
работников
превышает 35
человек

Приложение № 
9

статья 19.7 
КоАП РФ



6
предоставлением
государственных
услуг в области
содействия
занятости
населения»

IV. Законы и иные нормативные правовые акты Республики Алтай

№ Наименование и Краткое Указание на Мера
реквизиты описание круга структурные ответственности

нормативного лиц и (или) единицы акта, , применяемая
правового акта перечня содержащего при нарушении

объектов, в обязательные обязательных
отношении требования, требований

которых соблюдение
устанавливаются которых

обязательные оценивается при
требования осуществлении 

регионального 
государственног 

о контроля 
(надзора)

1. Закон Республик 
и Алтай от 3 
декабря 2010 
года № 65-РЗ 
«Об
установлении в 
Республике 
Алтай квоты для 
приема на 
работу 
инвалидов»

работодатели, у
которых
численность
работников
превышает 35
человек

статья 1



7

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу Министерства труда, 

социального развития и занятости 
населения Республики Алтай 
от « / у> мая 2022 года № ТУ У & З

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов и их структурных единиц, содержащих 

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при 
осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в 

сфере социального обслуживания на территории Республики Алтай

I. Федеральные законы

№ Наименование и Краткое Указание на Мера
реквизиты описание круга структурные ответствен

нормативного лиц и (или) единицы акта, ности,
правового акта перечня содержащего применяем

объектов, в обязательные ая при
отношении требования, нарушении

которых соблюдение обязательн
устанавливаются которых ых

обязательные оценивается требований
требования при

осуществлении 
регионального 
государственно 

го контроля 
(надзора)

1. Федеральный закон от поставщики статья 3; статья статья 19.7
28 декабря 2013 года социальных 4; статья 6; КоАП РФ
№ 442-ФЗ «Об услуг из числа статья 9; часть
основах социального негосударствен 2 статьи 11;
обслуживания ных статья 12;
граждан в Российской (коммерческих и статья 13;
Федерации» некоммерческих 

) организаций 
социального 
обслуживания и 
индивидуальных 
предпринимате
лей, осуществля
ющих социаль-

статья 16; ста
тья 17; статья 
18; статья 19; 
статья 20; 
статья 21; ста
тья 22; часть 1 
статьи 27; 
статья 31;



8

ное обслужива
ние граждан в 
Республике 
Алтай (далее - 
поставщики 
социальных 
услуг)

статья 32

2. Федеральный закон от 
24 ноября 1995 года № 
181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в 
Российской Федера
ции»

поставщики
социальных
услуг

пункты 1 , 3-8  
части 1, часть 
3, часть 4, часть 
9 статьи 15

статья 19.7 
КоАП РФ

И. Указы Президента Российской Федерации, 
постановления и распоряжения Правительства 

Российской Федерации

№ Наименование и 
реквизиты 

нормативного 
правового акта

Краткое 
описание круга 

лиц и (или) 
перечня 

объектов, в 
отношении 

которых 
устанавливаются 

обязательные 
требования

Указание на 
структурные 

единицы акта, 
содержащего 
обязательные 
требования, 
соблюдение 

которых 
оценивается 

при
осуществлении 
регионального 
государственно 

го контроля 
(надзора)

Мера 
ответствен 

ности, 
применяем 

ая при 
нарушении 
обязательн 

ых
требований

1. Постановление 
Правительства 
Российской Феде
рации от 24 ноября 
2014 года № 1239 «Об 
утверждении Правил 
размещения и 
обновления 
информации о 
поставщике социаль
ных услуг на офици
альном сайте постав-

поставщики
социальных
услуг

В полном 
объеме

статья 19.7 
КоАП РФ



9

щика социальных 
услуг в
информационно-теле
коммуникационной
сети «Интернет» __________________________________

III. Нормативные правовые акты федеральных органов 
исполнительной власти и нормативные документы федеральных 

органов исполнительной власти

№ Наименование и 
реквизиты 

нормативного 
правового акта

Краткое 
описание круга 

лиц и (или) 
перечня 

объектов, в 
отношении 

которых 
устанавливаются 

обязательные 
требования

Указание на 
структурные 

единицы акта, 
содержащего 
обязательные 
требования, 
соблюдение 

которых 
оценивается 

при
осуществлении 
регионального 
государственно 

го контроля 
(надзора)

Мера 
ответствен 

ности, 
применяем 

ая при 
нарушении 
обязательн 

ых
требований

1. Приказ Министерства 
труда и социальной 
защиты Российской 
Федерации от 24 
ноября 2014 года № 
940н «Об 
утверждении Правил 
организации дея
тельности 
организаций 
социального обслужи
вания, их структурных 
подразделений»

поставщики со
циальных услуг

пункт 8; пункт 
10; абзацы 
первый, 
четвертый, 
восьмой, 
девятый, 
десятый, 
одиннадцатый 
пункта 13; 
пункт 14; пункт 
20; пункт 21; 
пункт 22; пункт 
38; пункт 39

статья 19.7 
КоАП РФ

2. Приказ Министерства 
труда и социальной 
защиты Российской 
Федерации от 17 
ноября 2014 года № 
886н «Об

поставщики со
циальных услуг

в полном 
объеме

статья 19.7 
КоАП РФ



10

утверждении Порядка 
размещения на 
официальном сайте 
поставщика 
социальных услуг в 
информационно- 
телекоммуникаци
онной сети 
«Интернет» и 
обновления инфор
мации об этом постав
щике (в том числе со
держания указанной 
информации и формы 
ее предоставления)»

3. Приказ Министерства 
труда и социальной 
защиты Российской 
Федерации от 30 июля 
2015 года № 527н «Об 
утверждении Порядка 
обеспечения условий 
доступности для 
инвалидов объектов и 
предоставляемых 
услуг в сфере труда, 
занятости и 
социальной защиты 
населения, а также 
оказания им при этом 
необходимой 
помощи»

поставщики со
циальных услуг

пункты 2-5; 
подпункт г 
пункта 6; пункт 
7; пункт 8 
Порядка 
обеспечения 
условий 
доступности 
для инвалидов 
объектов и 
предоставляем 
ых услуг в 
сфере труда, 
занятости и со
циальной 
защиты
населения, а 
также оказания 
им при этом 
необходимой 
помощи

статья 19.7 
КоАП РФ

IV. Законы и иные нормативные правовые акты Республики Алтай

№ Наименование и Краткое описание Указание на Мера
реквизиты круга лиц и (или) структурные ответствен

нормативного перечня объектов, единицы акта, ности,
правового акта в отношении содержащего применяем

которых обязательные ая при
устанавливаются требования, нарушении

обязательн



11

обязательные
требования

соблюдение
которых

оценивается
при

осуществлени
и

регионального 
государственн 
ого контроля 

(надзора)

ых
требований

1. Закон Республики 
Алтай от 15 декабря 
2014 года № 84-РЗ «О 
регулировании 
отдельных вопросов в 
сфере социального 
обслуживания 
граждан в Республике 
Алтай»

поставщики 
социальных услуг

в полном 
объеме

2. Постановление Прави
тельства Республики 
Алтай от 15 декабря 
2014 года № 365 «Об 
утверждении размера 
платы за 
предоставление 
социальных услуг, 
порядка ее взимания и 
определения иных 
категорий граждан, 
которым социальные 
услуги в Республике 
Алтай
предоставляются 
бесплатно, помимо 
установленных 
частями 1 и 2 статьи 
31 Федерального 
закона от 28 декабря 
2013 года № 442-ФЗ 
«Об основах социа-ль- 
ного обслуживания 
граждан в Российской 
Федерации»

поставщики 
социальных услуг

в полном 
объеме

3. Постановление поставщики в полном -



12

Правительства 
Республики Алтай от 
15 декабря 2014 года 
№ 368 «Об 
утверждении 
Положения об 
определении размера 
и порядка выплаты 
компенсации 
поставщику или 
поставщикам 
социальных услуг, 
которые включены в 
реестр поставщиков 
социальных услуг 
Республики Алтай, но 
не участвуют в 
выполнении 
государственного 
задания (заказа), при 
получении у них 
гражданином 
социальных услуг, 
предусмотренных 
индивидуальной 
программой 
предоставления 
социальных услуг»

социальных услуг объеме

4. Приказ Министерства 
труда, социального 
развития и занятости 
населения Республики 
Алтай от 27 декабря 
2017 года № П/340 
«Об утверждении 
Порядка 
предоставления 
социальных услуг 
поставщиками 
социальных услуг и 
признании
утратившими силу 
некоторых приказов 
Министерства труда, 
социального развития

поставщики 
социальных услуг

в полном 
объеме



13

и занятости населения 
Республики Алтай»

5. Приказ Министерства 
труда, социального 
развития и занятости 
населения Республики 
Алтай от 20 ноября 
2014 года № П/209 «О 
формировании и 
ведении реестра 
поставщиков 
социальных услуг 
Республики Алтай и 
регистра получателей 
социальных услуг 
Республики Алтай»

поставщики 
социальных услуг

в полном 
объеме

6. Приказ Министерства 
труда, социального 
развития и занятости 
населения Республики 
Алтай от 20 ноября 
2014 года № П/211 
«Об утверждении 
Порядка обеспечения 
бесплатного доступа к 
информации о 
поставщиках 
социальных услуг, 
предоставляемых ими 
социальных услугах, 
видах социальных 
услуг, сроках, порядке 
и об условиях их 
предоставления, о 
тарифах на эти услуги, 
в том числе через 
средства массовой 
информации, включая 
размещение 
информации на 
официальных сайтах в 
информационно
телекоммуникационно 
й сети «Интернет»

поставщики 
социальных услуг

в полном 
объеме

7. Приказ Министерства поставщики в полном -



14

труда, социального 
развития и занятости 
населения Республики 
Алтай от 1 августа 
2018 года № П/235 
«Об утверждении 
норм питания в 
организациях 
социального 
обслуживания 
Республики Алтай, 
подведомственных 
Министерству труда, 
социального развития 
и занятости населения 
Республики Алтай и 
признании
утратившим силу 
приказ Министерства 
труда, социального 
развития и занятости 
населения Республики 
Алтай от 20 ноября 
2014 года № П/213»

социальных услуг объеме

8. Приказ Министерства 
труда, социального 
развития и занятости 
населения Республики 
Алтай от 20 ноября 
2014 года № П/214 
«Об утверждении 
норм расходов 
медикаментов, 
санитарно- 
гигиенических, 
моющих,
дезинфицирующих 
чистящих средств, 
обеспечения школьно
письменными 
принадлежностями в 
организациях 
социального 
обслуживания 
населения в

поставщики 
социальных услуг

в полном 
объеме



15
Республике Алтай»

9. Приказ Министерства 
труда, социального 
развития и занятости 
населения Республики 
Алтай от 21 ноября 
2014 года № П/215 
«Об утверждении 
нормативов штатной 
численности 
организаций 
социального 
обслуживания 
Республики Алтай»

поставщики 
социальных услуг

в полном 
объеме

10 Приказ Министерства 
труда, социального 
развития и занятости 
населения Республики 
Алтай от 2 июля 2019 
года № П/232 «Об 
утверждении нормати
вов обеспечения 
мягким инвентарем 
при предоставлении 
социальных услуг 
организацииями 
социального обслу
живания Республики 
Алтай,
подведомственными 
Министерству труда, 
социального развития 
и занятости населения 
Республики Алтай и 
признании
утратившим силу 
приказа Министерству 
труда, социального 
развития и занятости 
населения Республики 
Алтай от 21 ноября 
2014 года № П/217»

поставщики 
социальных услуг

в полном 
объеме

11 Приказ Министерства 
труда, социального 
развития и занятости

поставщики 
социальных услуг

в полном 
объеме



16

населения Республики 
Алтай от 21 ноября 
2014 года № П/218 
«Об утверждении 
нормативов 
обеспечения 
площадью жилых 
помещений при 
предоставлении 
социальных услуг 
организациями 
социального 
обслуживания 
Республики Алтай, 
подведомственными 
Министерству труда, 
социального развития 
и занятости населения 
Республики Алтай»

12 Приказ Министерства 
труда, социального 
развития и занятости 
населения Республики 
Алтай от 28 марта 
2016 года № П/116 
«Об утверждении 
стандартов
социальных услуг в 
Республике Алтай»

поставщики 
социальных услуг

В полном 
объеме



17
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу Министерства труда, 
социального развития и занятости 

населения Республики Алтай 
от «У { » мая 2022 года № ТИ3 ^ 3

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов и их структурных единиц, содержащих 

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при 
осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за 
достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях 
отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций 

отдыха детей и их оздоровления, на территории Республики Алтай

I. Федеральные законы

№ Наименование и 
реквизиты 

нормативного 
правового акта

Краткое описание 
круга лиц и (или) 
перечня объектов, 

в отношении 
которых 

устанавливаются 
обязательные 
требования

Указание на 
структурные 

единицы акта, 
содержащего 
обязательные 
требования, 
соблюдение 

которых 
оценивается 

при
осуществлении 
регионального 
государственно 

го контроля 
(надзора)

Мера 
ответствен 

ности, 
применяем 

ая при 
нарушении 
обязательн 

ых
требований

1. Федеральный закон 
от 24 июля 1998 года 
№ 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях 
прав ребёнка в 
Российской 
Федерации»

юридические
лица,
индивидуальные 
предприниматели, 
осуществляющие 
деятельность в 
сфере
организации 
отдыха и 
оздоровления 
детей на

пункты 1, 2.1 
статьи 12; 

пункты 1,2,  3, 
6 статьи 12.2

статья 12.3

статья 19.7 
КоАП РФ



18

территории 
Республики 
Алтай (далее - 
юридические 
лица,
индивидуальные
предприниматели
)

И.Указы Президента Российской Федерации, постановления и 
распоряжения Правительства Российской Федерации

№ Наименование и 
реквизиты 

нормативного 
правового акта

Краткое описание 
круга лиц и (или) 
перечня объектов, 

в отношении 
которых 

устанавливаются 
обязательные 
требования

Указание на 
структурные 

единицы акта, 
содержащего 
обязательные 
требования, 
соблюдение 

которых 
оценивается 

при
осуществлении 
регионального 
государственно 

го контроля 
(надзора)

Мера 
ответствен 

ности, 
применяем 

ая при 
нарушении 
обязательн 

ых
требований

1. Распоряжение
Правительства
Российской
Федерации от 22 мая
2017 года№  978-р
«Основы
государственного
регулирования и
государственного
контроля

юридические
лица,
индивидуальные
предприниматели

раздел III статья 19.7 
КоАП РФ



19

организации отдыха 
и оздоровления 
детей»

Ш.Нормативные правовые акты федеральных органов 
исполнительной власти и нормативные документы федеральных 

органов исполнительной власти

№ Наименование и 
реквизиты 

нормативного 
правового акта

Краткое описание 
круга лиц и (или) 
перечня объектов, 

в отношении 
которых 

устанавливаются 
обязательные 
требования

Указание на 
структурные 

единицы акта, 
содержащего 
обязательные 
требования, 
соблюдение 

которых 
оценивается 

при
осуществлении 
регионального 
государственно 

го контроля 
(надзора)

Мера 
ответствен 

ности, 
применяем 

ая при 
нарушении 
обязательн 

ых
требований

1. Приказ
Министерства 
просвещения 
Российской 
Федерации от 21 
октября 2019 года № 
570 «Об утверждении 
общих принципов 
формирования и 
ведения реестров 
организаций отдыха 
детей и их 
оздоровления, а 
также типового 
реестра организаций 
отдыха детей и их 
оздоровления»

юридические
лица,
индивидуальные
предприниматели

в полном 
объеме

статья 19.7 
КоАП РФ



20

IV. Законы и иные нормативные правовые акты Республики Алтай

№ Наименование и 
реквизиты 

нормативного 
правового акта

Краткое описание 
круга лиц и (или) 
перечня объектов, 

в отношении 
которых 

устанавливаются 
обязательные 
требования

Указание на 
структурные 

единицы акта, 
содержащего 
обязательные 
требования, 
соблюдение 

которых 
оценивается 

при
осуществлении 
регионального 
государственно 

го контроля 
(надзора)

Мера 
ответствен 

ности, 
применяем 

ая при 
нарушении 
обязательн 

ых
требований

1. Закон Республики 
Алтай от 7 июля 
2008 года № 76-РЗ 
«О наделении 
органов местного 
самоуправления 
государственными 
полномочиями 
Республики Алтай, 
связанными с 
организацией 
обеспечением отдыха 
и оздоровления 
детей»

юридические
лица,
индивидуальные
предприниматели

в полном 
объеме

2. Постановление 
Правительства 
Республики Алтай от 
17 марта 2011 года № 
48 «Об организации 
отдыха и 
оздоровления детей в 
2022 году в 
Республике Алтай»

юридические
лица,
индивидуальные
предприниматели

в полном 
объеме

3. Постановление 
Правительства 
Республики Алтай от 
12 августа 2020 года

юридические
лица,
индивидуальные
предприниматели

в полном 
объеме



21

№ 260 «Об
утверждении 
Положения об
условиях и порядке 
осуществления 
органами местного 
самоуправления в 
Республике Алтай 
государственных 
полномочий 
Республики Алтай, 
связанных с
организацией и 
обеспечением отдыха 
и оздоровления
детей, и признании 
утратившими силу 
некоторых 
постановлений 
Правительства 
Республики Алтай»


